
 

 

Protokół Nr XXXII.2022 
 z sesji Rady Gminy w Wilkowie  

z dnia 9 listopada 2022 r. 
   
 
    Sesja Rady Gminy odbyła się w  Domu Kultury w Wilkowie w godz. 1101– 1256. 
Na stan 15 Radnych w sesji uczestniczyło 12 Radnych (2 Radnych opuściło obrady sesji:  
(1 Radna po pkt 7 i 1 Radny po pkt 11) według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 
protokołu, co stanowi quorum wymagane art. 14 ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559,  583, 1005, 1079 i 1561). 

 
Ponadto w sesji udział wzięli:  

 Wójt Gminy Wilków                 - Pan mgr Bogdan Zdyb, 

 Zastępca Wójta Gminy Wilków, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej w Urzędzie 
Gminy w Wilkowie                   - Pan mgr Kazimierz Olchawa, 

 Sekretarz Gminy Wilków          - Pani mgr Irena Wagner-Cichosz, 

 Skarbnik Gminy Wilków         - Pani mgr Alina Palińska, 

 Radca Prawny                      - Pani mgr Dagmara Bak 
oraz sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy i osoby zaproszone – według list 
obecności, stanowiących załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu. 
 
 
       Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki, który przywitał 
zebranych, stwierdził prawomocność obrad i przedstawił porządek obrad sesji: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 
3. Składanie interpelacji i zapytań radnych w formie pisemnej. 
4. Sprawozdanie Wójta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz 

sprawozdanie z  wykonania uchwał Rady Gminy. 
5. Wolne wnioski i pytania. 
6. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych. 
7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022.  
8. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXIV.188.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia  

9 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilków 
na lata 2022-2030. 

9. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXIV.189.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia  
9 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2022 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Wilków  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2023.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Dębniku. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych  

w Wilkowie. 
13. Podjęcia w sprawie załatwienia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wilkowie. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 
16. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy w Wilkowie. 
17. Zamknięcie obrad XXXII sesji Rady Gminy. 
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Przewodniczący Rady Gminy - p. Grzegorz Hubicki zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski  
w sprawie zmiany porządku obrad XXXII sesji Rady Gminy w Wilkowie. 
 
Wniosków do porządku obrad sesji nie zgłoszono. 
 

W  głosowaniu jawnym: 
Za przyjęciem porządku obrad XXXII sesji głosowało 12 Radnych,  
przeciw – 0,   
wstrzymało się od głosowania  – 0. 
 
Imienny wykaz głosowania Radnych, stanowi załącznik nr  4 do protokołu. 

 

Ad.2. Komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował Radnych: 

 w dniu 30 września 2022 r. wpłynęła do Rady Gminy w Wilkowie skarga wniesiona na 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowie. Skarga została 
przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie w celu 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i rozpatrzenia zasadności skargi; 

 w dniu 6 października 2022 r. wpłynęła do Rady Gminy w Wilkowie petycja. Petycja została 
przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie w celu 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego; 

 w dniu 31 października 2022 r. wpłynęło Rady Gminy w Wilkowie pismo znak sprawy  
UNP: 1606-SKA.4201.3.2022 z dnia 31 października 2022 r. od Naczelnika Urzędu 
Skarbowego w Namysłowie dotyczące analizy oświadczeń majątkowych. Radni w pkt. 6 
zostaną zapoznani z informacją o wynikach analizy oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie poinformował, że pisma skierowane do Rady Gminy 
znajdują się w biurze Rady Gminy. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie poprosił Przewodniczących Komisji Rady 
Gminy w Wilkowie o przedstawienie sprawozdań z działalności komisji:     
 
         1)  sprawozdanie z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie; 
             
            Radny p. Edward Szulakowski – Przewodniczący Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji 
poinformował, że w dniu 27 października 2022 r. i w dniu 7 listopada 2022 r. odbyło się 
posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie, na którym Komisja 
zapoznała się z treścią skargi i petycji, dokonała ich analizy, przeprowadziła postępowania 
wyjaśniające i podjęła stosowne uchwały, z którymi Rada Gminy zostanie zapoznana w pkt. 
13, 14  i 15 .  
 
         2)  sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji  Budżetowej  
              i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Oświaty i Problemów Społecznych oraz   
              Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie; 
 
             Radny p. Edward Szulakowski – Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji 
Rady Gminy w Wilkowie poinformował, że w dniu 7 listopada 2022 r. odbyło się wspólne 
posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, Komisji 
Oświaty i Problemów Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy  
w Wilkowie, na którym omówiono projekty uchwał na XXXII sesję Rady Gminy. 
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          2) sprawozdanie z posiedzenia Komisji ds. Oświaty i Problemów Społecznych Rady  
              Gminy w Wilkowie; 
 
              Radna p. Dorota Szymczyk-Bęben – Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty  
i Problemów Społecznych poinformowała, że zgodnie z planem pracy Komisji w dniu  
7 listopada 2022 r. odbyło się posiedzenie, na którym zostały przeanalizowane informacje  
o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022 przygotowane przez 
Dyrektorów placówek oświatowych. 
 

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki zapytał, czy są uwagi lub pytania  
do sprawozdań przedstawionych przez Przewodniczących Komisji Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych sprawozdań. 
 
Ad.3.  Nie wpłynęły interpelacje ani zapytania od Radnych. 
 
Ad.4. Wójt Gminy Wilków p. mgr Bogdan Zdyb w pisemnym sprawozdaniu z działalności  
w okresie międzysesyjnym poinformował o wydanych zarządzeniach oraz o podejmowanych 
działaniach. Przedstawił też sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy w Wilkowie 
podjętych na ostatniej sesji.  
W nawiązaniu do złożonego sprawozdania Wójt poinformował:  

 mieszkanka naszej Gminy zdobyła złoty medal w Mistrzostwach Świata Open Hair CUP 
Finland 2022 - otwarte mistrzostwa świata we fryzjerstwie; 

 odbyła się impreza pn. „Święto pieczonego ziemniaka” na boisku sportowym w Wilkowie. 
Wójt Gminy podziękował Kołu Gospodyń Wiejskich „Reaktywacji” z Wilkowa, Radzie 
Sołeckiej Sołectwa Wilków, oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Wilkowie za 
zorganizowanie imprezy dla mieszkańców; 

 odbyła się impreza pn. „Święto dyni” w Domu Kultury w Wilkowie. Wójt Gminy podziękował 
Kołu Gospodyń Wiejskich „Reaktywacja” z Wilkowa za zorganizowanie imprezy dla 
mieszkańców; 

 w sprawie dystrybucji węgla na terenie gminy; 

 zakończono remont wiaty rekreacyjnej na boisku sportowym w Idzikowicach. 
 
Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował i zaprosił Radnych, Sołtysów oraz 
zaproszonych gości obecnych na sesji na uroczysty występ słowno-muzyczny w wykonaniu 
uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Idzikowicach z okazji 104. rocznicy Odzyskania 
przez Polskę Niepodległości, który odbędzie się w dniu 10 listopada 2022 r. o godz. 1000  
w Domu Kultury w Wilkowie. Natomiast Msza Święta w intencji Ojczyzny odbędzie się w dniu 
11 listopada 2022 r. w Kościele Parafialnym p.w. św. Mikołaja w Wilkowie o godz. 1100.  

 
Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki zapytał, czy są uwagi lub pytania  
do pisemnego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym Wójta Gminy Wilków  
oraz z wykonania uchwał Rady Gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki zapytał w sprawie dystrybucji węgla, czy 
zgłaszają się do Urzędu Gminy inne podmioty, które chciałby zajmować się dystrybucją węgla  
z naszej gminy czy spoza. 
 
Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że na terenie gminy jest tylko jeden punkt, 
który znajduje się w Wilkowie i wyraził zgodę na dystrybucję węgla. Ponadto zgłosiły się 
również inne podmioty spoza gminy m.in. z Namysłowa, Bierutowa, Pawłowic  
i Bydgoszczy. 
 
Radny p. Przemysław Bałachowski zapytał w jakiej cenie będzie sprzedawany węgiel 
mieszkańcom. 
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Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb odpowiedział, że o cenie węgla poinformuje dopiero po 
podpisaniu umowy z podmiotem wprowadzającym jego sprzedaż do obrotu. 
 
Radni zapytali kto zagwarantuje jakość węgla, jeśli na przykład będą problemy ze spalaniem. 
 

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że do umowy między gminą a podmiotem 
wprowadzającym do obrotu dołączona zostanie kopia aktualnego certyfikatu jakości 
potwierdzającego parametry jakościowe paliwa stałego. Ewentualne reklamacje gmina może 
kierować do podmiotu wprowadzającego. Natomiast do gminy trafiać mogą reklamacje od 
gospodarstw domowych. 
 
Sprawozdanie Wójta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz 
sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy, stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Ad.5. Wolne wnioski i pytania. 
 
Radny p. Marcin Bochniak poruszył temat słupa energetycznego znajdującego się przy posesji 
nr 24 A w Idzikowicach naprzeciwko szkoły, który jest bardzo uszkodzony, część betonu 
wykruszona a zbrojenie zniekształcone. Poinformował, że jadąc na dzisiejszą sesję spotkał  
w Idzikowicach przedstawiciela firmy Tauron i zapytał w tej sprawie. Został poinformowany,  
że sprawę należy zgłosić uzasadniając, że stwarza to zagrożenie dla życia osób 
poruszających się pieszo, jak i przejeżdżających pojazdów.  
 
Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że do firmy Tauron zostało już wysłane pismo 
wraz dokumentacją fotograficzną. 
 
Radny p. Jan Binerat zapytał z jakich środków finansowych była zorganizowana impreza pn. 
„Dzień Seniora”  
 
Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że ze środków gminnych. 
 
Radny p. Jan Binerat zapytał dlaczego w imprezie uczestniczyły osoby młode, które nie są  
seniorami.  
 
Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że przyszli i uczestniczyli. 
 
Radny p. Jan Binerat w swojej wypowiedzi odniósł się do artykułu o dożynkach gminnych 
zamieszczonego w Gminnym Informatorze. Przypomniał słowa Pana Wójta z poprzedniej 
sesji, że „nasze dożynki były najpiękniejsze w powiecie”. Poinformował, że mieszkańcy, którzy 
brali udział lub którzy wykonali wieniec dożynkowy, po obejrzeniu gazety mają całkiem inne 
odczucie. Stwierdzili, że naszych zdjęć było bardzo mało i nie odzwierciedliły tego, co było na 
boisku. Natomiast zdjęć gminy Świerczów było bardzo dużo, bardzo ładne, a przed wszystkim 
pokazywały wszystko co działo się w tym dniu.  
 
Radny p. Michał Piątek zapytał w imieniu mieszkańców Lubska i nie tylko, jak posuwają się 
prace drogowe w ich miejscowości. 
 
Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że wczoraj przeprowadzono rozmowę z 
Wykonawcą i ustalono, że po 14 listopada b.r. będą wykonywane prace drogowe. 
 
Radny p. Michał Piątek przypomniał, że na jednym z posiedzeń Komisji prosił  
o zorganizowanie spotkania rodziców z Lubskiej i z Dębnika ze Starostą Namysłowskim  
w sprawie dowozu dzieci do szkół ponadpodstawowych znajdujących się w Namysłowie.   
W związku z powyższym zapytał, co zostało w tej sprawie zrobione. 
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Zastępca Wójta Gminy Wilków p. mgr Kazimierz Olchawa poinformował, że rozmawiał w tej 
sprawie z Wicestarostą i spotkanie zostanie zorganizowane.  
 
Ad.6. Wójt Gminy Wilków p. mgr Bogdan Zdyb na podstawie pisma Nr KS.2124.14.2022.AJ  
z dnia 25 maja 2022 r. przedstawił informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych  
za 2021 rok złożonych przez osoby określone w art. 24h ust. 3 ustawy o samorządzie 
gminnym. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki na podstawie pisma Nr 
RG.0043.15.2022.DC z dnia 23 maja 2022 r. przedstawił informację o wynikach analizy 
oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych Gminy Wilków za rok 2021. Ponadto 
poinformował o otrzymanych pismach od Wojewody Opolskiego i z Urzędu Skarbowego w 
Namysłowie dot. analizy oświadczeń majątkowych za rok 2021 złożonych przez Wójta Gminy 
Wilków i Przewodniczącego Rady Gminy oraz Radnych Gminy Wilków. 
 
Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie poinformował, że pisma skierowane do Rady Gminy 
znajdują się w biurze Rady Gminy. 
 
Ad.7. Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że Radni otrzymali informację o stanie 
realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022. W związku z powyższym  zwrócił się 
z pytaniem do Radnych, czy są pytania do przedstawionej informacji o stanie realizacji zadań 
oświatowych za rok szkolny 2021/2022. 
 
Radny p. Marcin Bochniak zapytał Dyrektorów placówek oświatowych, czy na dzień dzisiejszy 
do szkół i przedszkoli uczęszczają dzieci z Ukrainy i poprosił o podanie liczby dzieci. 
 
Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Bukowiu p. mgr Katarzyna Wypart poinformowała, 
że na dzień dzisiejszy nie ma żadnego dziecka z Ukrainy, ani w szkole ani w oddziale 
przedszkolnym. 
 
Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Idzikowicach p. mgr Katarzyna Jagielska 
poinformowała, że w szkole jest jedno dziecko, które uczęszcza do klasy pierwszej.  
 
Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Wilkowie p. mgr Roman Półrolniczak 
poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnego dziecka z Ukrainy w szkole. 
 
Dyrektor Publicznego Przedszkola w Wilkowie p. mgr Dorota Jędzierowska poinformowała, że 
do przedszkola nie uczęszcza żadne dziecko z Ukrainy.  
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki zapytał, czy placówki oświatowe są 
zabezpieczone pod względem energetycznym, pod względem ogrzewania obiektów oraz czy 
został zakupiony opał.  
 
Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Bukowiu p. mgr Katarzyna Wypart poinformowała, 
że został zakupiony opał, jest to wystarczająca ilość, która powinna wystarczyć na obecny 
okres grzewczy. Obecne warunki atmosferyczne sprzyjają oszczędzaniu.  
 
Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Idzikowicach p. mgr Katarzyna Jagielska 
poinformowała, że obiekt został zabezpieczony w paliwo na okres grzewczy i powinno 
wystarczyć. W szkole starają się oszczędzać m.in. energię energetyczną. 
 
Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Wilkowie p. mgr Roman Półrolniczak 
poinformował, że placówka jest zabezpieczona w olej opałowy.   
 
Dyrektor Publicznego Przedszkola w Wilkowie p. mgr Dorota Jędzierowska poinformowała, że  
przedszkole również jest zabezpieczone. 
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Radny p. Marcin Bochniak zapytał w sprawie zapisu zawartego w zbiorczej informacji o stanie 
realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 dotyczącego akcji 
charytatywnych m.in.  „pomoc rzeczowa, dopłaty do wycieczek dla uczniów naszej szkoły 
pochodzących z Ukrainy”. 
 
Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Wilkowie p. mgr Roman Półrolniczak 
poinformował, że była zorganizowana wycieczka dla uczniów w Kotlinę Kłodzką. Cały koszt 
wycieczki ponosili rodzice natomiast wyjazd dla  dzieci pochodzących z Ukrainy dofinansowała 
Rada Rodziców. Natomiast pomoc rzeczowa dla dzieci z Ukrainy to był zakup m.in. obuwia 
sportowego, ubrań.  
 
Głos zabrała Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego p. mgr Katarzyna Jagielska, 
która poinformowała, że ich placówka również prowadziła akcję charytatywną pn.  
„Wyprawka szkolna dla dzieci z Ukrainy”.  
 
Radny p. Rafał Smoleń zapytał Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Bukowiu, czy 
wszystkie dzieci w oddziałach od I do VIII przechodziły przez oddział przedszkolny w Bukowiu, 
ponieważ w informacji jest zapis, że w oddziale zerowym jest troje dzieci.  
 
Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Bukowiu p. mgr Katarzyna Wypart poinformowała, 
że przedstawiona informacja dotyczy poprzedniego roku szkolnego 2021/2022 i ta trójka dzieci 
obecnie już uczęszcza do klasy pierwszej. Na dzień dzisiejszy do szkoły uczęszcza 74 
uczniów i 19 dzieci do oddziału przedszkolnego tym: 6-latów – 5;  5-latków – 7; 4-latków – 7; 
3-latków – 1.  
 
Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował na temat lokalizacji punktów dystrybucji 
tabletek jodowych na terenie gminy.  
 
Radna p. Irena Marszałek zapytała w sprawie wydatków poniesionych przez Gminę Wilków  
na zadania oświatowe w 2021 r. przedstawionych w pisemnej informacji. Z zapisu wynika, że 
ogółem wydatki dot. zadań oświatowych wyniosły 11.342.185,63 zł, a na wydatki  wykonane 
razem przez placówki oświatowe wydatkowano 8.152.460,85 zł. W związku z powyższym 
zapytała skąd wynika ta różnica. 
 
Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska poinformowała, że wydatki ujęte w informacji o stanie 
realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022 na kwotę 8.152.460,85 zł dotyczą 
wydatków poniesionych w konkretnych placówkach oświatowych w roku budżetowym 2021 r. 
oprócz tego były też wydatki na kwotę 3.189.724,78 zł i dotyczyły m.in. następujących zadań: 
dowozu dzieci do szkół, finansowania sportu szkolnego; dotacji dla Publicznej Szkoły 
Podstawowej SPSK  w Dębniku; odpłatności za pobyt dzieci w przedszkolach w Namysłowie; 
zadań inwestycyjnych, w tym:  modernizacja energetyczna w przedszkolu w Idzikowicach, 
zakup placu zabaw w przedszkolu w Idzikowicach,  modernizacja chodników w przedszkolu w 
Idzikowicach, modernizacja odwodnienia dachu w Publicznej Szkole Podstawowej w Wilkowie 
oraz wydatki na edukacyjną opiekę wychowawczą tj. na organizację wypoczynku dla dzieci i 
młodzieży, na wypłatę stypendiów socjalnych oraz stypendiów za dobre wyniki w nauce. 
 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022, stanowi załącznik 
nr  6 do protokołu.                                                                                
 
Obrady sesji opuściła Radna p. Irena Marszałek. Stan Radnych 11. 
 
Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie ogłosił przerwę w obradach Rady Gminy.  
Przerwa trwała w godz. 1135 – 1157. 
 
Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie ustalił na nowo quorum.  
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Obecnych było 11 Radnych. Rada Gminy była zatem władna do podejmowania uchwał. 
 
 
Ad.8. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXIV.188.2021 Rady Gminy w Wilkowie  
           z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  
           Gminy Wilków na lata 2022-2030. 
 
           Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska,  
która poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się zmiany w załączniku Nr 1 
polegające na: 

1) zwiększeniu planu dochodów bieżących o kwotę 3.077.914,73 zł w związku z pismami 
Wojewody Opolskiego informującymi o zwiększeniu dotacji na zadania własne  
i zlecone gminie,  a także w związku z dokonanymi zmianami w budżecie; 

2) zwiększeniu planu wydatków bieżących o kwotę 2.117.714,73 zł w związku z pismami 
od Wojewody Opolskiego informującymi o zwiększeniu dotacji na zadania własne  
i zlecone gminie a także w związku z dokonanymi zmianami w budżecie; 

3) zwiększeniu planu wydatków majątkowych o kwotę 200,00 zł; 
4) w związku ze zwiększeniem planu dochodów dokonano zmniejszenia przychodów  

o kwotę 960.000,00 zł. 
Natomiast w załączniku Nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej w roku 2022 proponuje się 
zmiany: 

1) w przedsięwzięciu pn. „Ochrona różnorodności biologicznej poprzez przeprowadzenie 
reintrodukcji gatunków rodzimych w zabytkowym parku w Pokoju oraz stworzenia 
warunków dla bytowania płazów w Dąbrowie i działania z zakresu edukacji 
ekologicznej” zwiększono o kwotę 89.994,86 zł limit zobowiązań na 2022 r.; 

2) w przedsięwzięciu pn. „Dobudowa pomieszczenia świetlicy wraz z wyposażeniem przy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowiu” zwiększono o kwotę 80.000,00 zł limit 
zobowiązań na 2022 r.1 

3) w przedsięwzięciu pn. „Przebudowa infrastruktury drogowej w Gminie Wilków” 
zwiększono o kwotę 40.000,00 zł limit zobowiązań na 2022 r.: 

4) wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w Dębniku” 
oraz zwiększono o kwotę 10.348,00 zł limit zobowiązań na 2022 r.;     

5) wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn. „Modernizacja wiaty rekreacyjnej” oraz 
zwiększono o kwotę 40.000,00 zł limit zobowiązań na 2022 r.; 

6) wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn. „Wykonanie ogrodzenia placu zabaw  
w Lubskiej” oraz zwiększono o kwotę 11.914,00 zł limit zobowiązań na 2022 r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli uwag. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały  
o zmianie uchwały Nr XXIV.188.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 9 grudnia 2021 r.  
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilków na lata 2022-2030. 
 
W  głosowaniu jawnym: 
za podjęciem uchwały głosowało – 11 Radnych,  
przeciw – 0,   
wstrzymało się od głosowania  – 0. 
 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 
Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu. 
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Uchwała Nr XXXII.242.2022 r. o zmianie uchwały Nr XXIV.188.2021 Rady Gminy w Wilkowie 
z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Wilków na lata 2022-2030, stanowi załącznik nr  7 do protokołu. 
 
Ad.9. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXIV.189.2021 Rady Gminy w Wilkowie 
             z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2022 rok. 
 
            Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska, która 
poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się następujące zmiany: 
1) w dochodach  budżetowych: 

a) w związku z planowaną refundacją wypłat rekompensaty za utracone wynagrodzenie 
ze stosunku pracy za okres odbytych ćwiczeń wojskowych zwiększono dochody 
bieżące w dziale 752 – Obrona narodowa; 

b) w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, 
dokonano zwiększenia dochodów bieżących w związku ze zwiększeniem wpływów  
z dodatkowych dochodów z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego  
od osób fizycznych; 

c) w związku z wpływem wyjaśnień Ministra Finansów dokonano przesunięcia dochodów 
bieżących w działach 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,  
a działem  852 – Pomoc Społeczna; 

d) w związku z podpisaniem umowy na refundację z PUP w Namysłowie wydatków na 
studia dla nauczyciela, zwiększeniem wpływów z tytułu opłaty za korzystanie  
z wychowania przedszkolnego oraz  zwiększeniem wpływów z usług dokonano 
zwiększenia dochodów bieżących w dziale 801 – Oświata i wychowanie;  

e) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, dokonano 
zwiększenie dochodów bieżących w związku z realizacją zadania dotyczącego wypłaty 
dodatku „peletowego” oraz dla podmiotów wrażliwych; 

f) dokonano również zwiększenia dochodów bieżących w dziale 900 – Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska w związku z planowaną realizacją zadania 
dotyczącego dystrybucji węgla przez gminę. 

2)  w wydatkach budżetowych: 
a) w związku z koniecznością zabezpieczenia środków finansowych na wypłatę inkasa dla 

sołtysów oraz wyjazdów dzieci na wycieczki dokonano przesunięcia wydatków 
bieżących pomiędzy działami 750 – Administracja publiczna, 854 – Edukacja opieka 
wychowawcza, a 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; 

b) w dziale 801 – Oświata i wychowanie, dokonano zwiększenia wydatków bieżących w 
związku z wypłatą dodatków dla podmiotów wrażliwych, poniesieniem wydatków na 
studia dla nauczyciela oraz koniecznością zabezpieczenia środków na bieżącą 
działalność placówek oświatowych; 

c) dokonano przesunięcia środków zgodnie z wyjaśnieniami Ministra Finansów pomiędzy 
działami 852 – Pomoc Społeczna, a 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej, 

d) w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, dokonano zwiększenia 
wydatków bieżących w związku z realizacją zadania dotyczącego wypłaty dodatku 
„peletowego” oraz dla podmiotów wrażliwych; 

e) W dziele 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, dokonano zwiększenia 
wydatków bieżących w związku z planowaną realizacją zadania dotyczącą dystrybucji 
węgla przez gminę; 

f) dokonano zwiększenia wydatków majątkowych w dziale 600 – Transport i łączność, na 
zadanie inwestycyjne pt. „Przebudowa infrastruktury drogowej w Gminie Wilków”; 

g) w dziale 750 – Administracja publiczna, zmniejszono wydatki majątkowe na zadanie 
„Zakup serwera” oraz wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pt. „Modernizacja 
oświetlenia budynku Urzędu Gminy”; 
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h) dokonano zwiększenia planu wydatków majątkowych w dziele 754 – Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona przeciwpożarowa na zadanie pt. „Dobudowa pomieszczenia 
świetlicy wraz z wyposażeniem przy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowiu”; 

i) w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, dokonano zmniejszenia 
wydatków majątkowych na zadanie pt. „Ochrona różnorodności biologicznej poprzez 
przeprowadzenie reintrodukcji gatunków rodzimych w zabytkowym parku w Pokoju oraz 
stworzenie warunków dla bytowania płazów w Dąbrowie i działania z zakresu edukacji 
ekologicznej”; 

j) w związku z planowaną wypłatą rekompensaty za utracone wynagrodzenie z stosunku 
pracy za okres odbytych ćwiczeń wojskowych zwiększono dochody bieżące w dziale 
752 – Obrona narodowa; 

k) w związku ze zwiększeniem się dochodów, zmniejszono przychody budżetu o kwotę 
960.000,00 zł z tytułu planowanego do zaciągnięcia kredytu; 

l) w związku z dokonanymi zmianami zmieniono zapisy uchwały budżetowej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Radny p. Marcin Bochniak zapytał w sprawie zwiększenia środków finansowych w dziale  
752 -  Obrona narodowa. 
 
Skarbnik Gminy p. Alina Palińska poinformowała, że otrzymała informację, że z naszej gminy 
będą oddelegowane osoby do odbycia ćwiczeń wojskowych. Osoba oddelegowana do 
odbycia ćwiczeń wojskowych nie otrzymuje wynagrodzenia ze stosunku pracy tylko wypłacana  
jest jej rekompensata z gminy. Następnie gmina składa wniosek o refundację do wojska i 
otrzymuje zwrot wypłaconych środków na to zadanie. 
 
Radny p. Marcin Bochniak zapytał, czy na dzień dzisiejszy wiemy, ile to jest osób i jaki jest to 
koszt. 
 
Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska poinformowała, że nie posiada informacji o konkretnej 
liczbie osób, w projekcie uchwały zaplanowany jest tylko koszt szacunkowy, wyliczony na 
podstawie informacji przekazanej ze stanowiska obronności.  
 
Radny p. Rafał Smoleń zapytał, jaka jest aktualnie kwota zadłużenia gminy. 
 
Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska poinformowała, że kwota długu ujęta w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej na 2022 r. - wynosi 4.784.500,00 zł. 
 
Radny p. Marcin Bochniak zapytał w sprawie zaciągniętych kredytów, jaki jest wzrost od 
początku roku kosztów obsługi zaciągniętych kredytów i o ile to gminę dodatkowo obciążyło. 
 
Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska poinformowała, że w ubiegłym roku gmina zapłaciła ok. 
74.000,00 zł odsetek z tytułu zaciągniętych kredytów, natomiast w roku bieżącym planuje się 
spłacić ok. 300.000,00 zł odsetek. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały  
o zmianie uchwały Nr XXIV.189.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 9 grudnia 2021 r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2022 rok. 
 
W  głosowaniu jawnym: 
za podjęciem uchwały głosowało –  11 Radnych,  
przeciw – 0,   
wstrzymało się od głosowania  – 0. 
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Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 
Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu. 
 
Uchwała Nr XXXII.243.2022 r. o zmianie uchwały Nr XXIV.189.2021 Rady Gminy w Wilkowie 
z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2022 rok, stanowi 
załącznik nr  8  do protokołu. 
 
 

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Wilków  
              z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność  
              pożytku publicznego na rok 2023. 

 
            Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Inspektor ds. kultury i sportu  
p. mgr Anna Trojanowska, która poinformowała, że projekt uchwały opracowano  
w związku z ustawowym obowiązkiem samorządu gminnego dotyczącym współpracy  
z organizacjami pozarządowymi określonym w ustawie o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie. Zgodnie z ustawą na Radzie Gminy spoczywa obowiązek uchwalenia 
rocznego programu współpracy Gminy Wilków z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, których działalność związana jest 
z realizacją zadań publicznych Gminy i powinien zostać uchwalony do 30 listopada roku 
poprzedzającego okres obowiązywania. Projekt Programu został przygotowany na podstawie 
programów z lat ubiegłych, zmiana w programie na rok 2023 dotyczy wysokości środków 
finansowych na realizację zadań publicznych w przyszłym roku i  będzie to kwota 70.000 zł. 
Uchwalenie rocznego programu jest poprzedzone przeprowadzeniem konsultacji społecznych. 
Zaproszenia do udziału w konsultacjach wraz z projektem programu i formularzem wniosku 
dotyczącym konsultacji zostały dostarczone organizacjom pozarządowym i innym podmiotom  
działającym na terenie Gminy Wilków i w ciągu 14 dni od daty otrzymania pisma każdy 
uprawniony podmiot mógł wypowiedzieć się w jego sprawie, była możliwość złożenia swoich 
uwag pocztą elektroniczną, tradycyjną jak również można było złożyć osobiście do Urzędu 
Gminy. Program został również zamieszczony na stronie  internetowej Urzędu Gminy i na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wilków. W wyniku przeprowadzonych konsultacji 
społecznych żaden uprawniony podmiot nie wniósł  uwag, zastrzeżeń do przedstawionego 
projektu aktu prawa miejscowego, ani też nie wniósł opinii na piśmie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli uwag. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję. 
 

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Wilków z organizacjami pozarządowymi  
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 

W  głosowaniu jawnym: 
za podjęciem uchwały głosowało –  14 Radnych,  
przeciw – 0,   
wstrzymało się od głosowania  – 0. 
 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 
Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu. 
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Uchwała Nr XXXII.244.2022 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Wilków  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2023, stanowi załącznik nr  9 do protokołu. 

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Dębniku 

            Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Zastępca Wójta Gminy Wilków p. mgr Kazimierz 
Olchawa, który poinformował, że projekt uchwały opracowano w związku z tym, że właściciele 
działek leżących przy działce nr 185 wydzielili działki pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną. Wcześniej nie było potrzeby nadawania nazwy tej drodze, ponieważ nikt tam 
wówczas nie zamieszkiwał. Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym 
do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie nazw dróg 
wewnętrznych. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli uwag. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję. 
 

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Dębniku. 

W  głosowaniu jawnym: 
za podjęciem uchwały głosowało –   11 Radnych,  
przeciw – 0,   
wstrzymało się od głosowania  – 0. 
 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 
Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu. 
 

Uchwała Nr XXXII.245.2022 r. w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Dębniku, 
stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 
Obrady sesji opuścił Radny p. Tadeusz Szkudlarski. Stan Radnych 10. 
 
 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych  
             w Wilkowie. 

          Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Zastępca Wójta Gminy Wilków p. mgr Kazimierz 
Olchawa, który poinformował, że projekt uchwały opracowano w związku z tym, że nabycie 
udziałów osób fizycznych w nieruchomościach wymienionych w uchwale jest niezbędne  
w celu uporządkowania stanu prawnego tych działek. Po nabyciu udziałów jedynym ich 
właścicielem będzie Gmina Wilków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Radny p. Marcin Bochniak zapytał, czy dobrze zrozumiał, że Gmina ma wykupić udziały od 
osób fizycznych, jeśli tak, to jaki to będzie koszt dla gminy. 
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Zastępca Wójta Gminy p. mgr Kazimierz Olchawa poinformował, że tak, ponieważ nabycie 
udziałów działek wymienionych w projekcie uchwały jest niezbędne do uporządkowania stanu 
prawnego działek. Gmina poniesie koszt w wysokości ok. 4.000 zł. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję. 
 

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w Wilkowie. 

W  głosowaniu jawnym: 
za podjęciem uchwały głosowało –  10 Radnych,  
przeciw – 0,   
wstrzymało się od głosowania  – 0. 
 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 
Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu. 
 

Uchwała Nr XXXII.246.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
położonych w Wilkowie, stanowi załącznik nr  10 do protokołu. 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka        
             Pomocy Społecznej w Wilkowie.  

 
            Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował, że w dniu  
30 września 2022 r. wpłynęła do Rady Gminy w Wilkowie skarga na Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowie. Skarga została przekazana do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poprosił Przewodniczącego 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Radnego  p. Edwarda Szulakowskiego o przedstawienie 
stanowiska Komisji Skargi, Wniosków i Petycji w sprawie skargi złożonej w dniu 30 września 
2022 r. 
  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Radny p. Edward Szulakowski 
poinformował, że na posiedzeniu w dniu 27 października 2022 r. oraz w dniu 7 listopada  
2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie zapoznała się z treścią 
skargi oraz wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej  w Wilkowie. Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w toku posiedzenia 
umożliwiła wypowiedzenie się w sprawie złożonej skargi przez Skarżącą, jednak Skarżąca  
nie przybyła na posiedzenie Komisji. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że treść skargi w części dotyczy pracownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i skarga w tym zakresie została przekazana do 
załatwienia przez Kierownika tej jednostki, w pozostałej części skarga złożona została  
w sprawie zachowania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowie. 

 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznał Radę Gminy z treścią uchwały  
Nr 21.2022 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie z dnia 7 listopada  
2022 r. wraz z uzasadnieniem. 
 
Uchwała Nr 21.2022 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie z dnia  
7 listopada 2022 r., stanowi załącznik nr  11 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Głos zabrała Skarżąca, która w swojej wypowiedzi odniosła do zapisu zawartego w 
uzasadnieniu uchwały Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: „ … Skarżąca nie była na 
posiedzeniu Komisji”. Poinformowała, że w piśmie, które otrzymała nie było zapisu, że 
obecność obowiązkowa. Ponadto poinformowała, że zadzwoniła do sekretariatu w Urzędzie 
Gminy i pracownik ją poinformował, że jeśli ma życzenie to może uczestniczyć lub nie. 
Skarżąca poinformowała, że to co ją spotkało ujęła w piśmie i nie ma nic w tym względzie do 
dodania, a ponowne spotkanie z Panią Kierownik i ponowna dyskusja zdaniem Skarżącej jest 
bezsensowna. Ponadto wypowiedziała się w sprawie odnoszenia się klientów, udzielania 
pomocy oraz nastawienia i zachowania się pracowników i Pani Kierownik. Ponadto 
poinformowała, że Pani Kierownik do niej nie zadzwoniła, aby ją przeprosić. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy p. Magdalena Łambucka poinformowała, że brała udział w 
posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji bo uznała, że powinna zabrać głos w sprawie.  
Przypomniała, że na posiedzeniu już o tym mówiła, że pod kątem technicznym, 
merytorycznym, proceduralnym nie podniosłaby tego tematu ponieważ Panie mają zakres 
wiedzy, czytają przepisy, są na bieżąco, ale pod kątem zachowań, zachowania Pani 
Kierownik, które uważa za nieprawidłowe w stosunku do zajmowanego stanowiska. Pani 
Kierownik powinna dawać przykład i wzór dla swoich pracowników, powinna pomagać innym, 
dlatego nie będzie głosowała za tą uchwałą tylko będzie przeciw. 
 
Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Radny p. Michał Piątek poinformował, że należy 
wziąć pod uwagę, że taka sprawa, że coś się zadziało była jedna lub dwie, a wniosków 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wilkowie rozpatrzył ok. 1200. Ponadto poinformował, 
że za obowiązki i zachowanie Pani Kierownik odpowiada Wójt Gminy jako pracodawca 
dlatego też przy rozpatrywaniu skargi na posiedzeniu Komisji zwrócono się do Pana Wójta, 
aby porozmawiał w tej kwestii z Panią Kierownik. 
 
Głos zabrała Sołtys Sołectwa Bukowie p. Barbara Kuświk, która w swojej wypowiedzi 
przedstawiła sytuację jaka ją spotkała podczas załatwiania sprawy dot. wniosku na dodatek 
węglowy. Poinformowała, że została również niedobrze potraktowana przez Panią Kierownik  
i pracownika. W związku z powyższym w tej sprawie skontaktowała z Przewodniczącym Rady 
Gminy w Wilkowie i Wiceprzewodniczącą Rady Gminy w Wilkowie. Ponadto poinformowała, 
że posiada informacje, że wielu innych mieszkańców Bukowia było źle potraktowanych, jak 
ona. Podsumowując swoją wypowiedź stwierdziła, że nie wypowiada się o całej działalności 
ośrodka tylko w tej konkretnej zaistniałej sprawie.  
 
Radny p. Marcin Bochniak poinformował, że był taki okres, że miał złe doświadczenie jeśli 
chodzi o Panią Kierownik. Stwierdził, że było to dla niego trudne, ale też miał dobre 
doświadczenie. Poinformował, że nie tak dawno załatwiał sprawę dla osoby potrzebującej 
pomocy i zostało to bardzo dobrze załatwione. Zdaniem Radnego p. Marcina Bochniaka 
należy z Panią Kierownik porozmawiać, zresztą Pan Wójt Gminy to wie, żeby wszystko 
działało,  jak powinno działać.  
 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Radny p. Edward Szulakowski  w swojej 
wypowiedzi przedstawił sytuację podczas załatwiania sprawy w ośrodku. Poinformował, że 
został bardzo dobrze potraktowany przez pracowników nawet sama Pani Kierownik 
zainteresowała się i w sprawie budzącej wątpliwość udzieliła wyjaśnienia i pomocy.  
 
Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że dzisiaj na sesji dowiaduje się o pewnych 
sytuacjach, sprawach jakie miały miejsce w ośrodku, o których wcześniej nikt go nie 
poinformował, więc nie wie, czy to nie są jakieś „plotki”.  
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Wiceprzewodnicząca Rady Gminy p. Magdalena Łambucka odniosła się do wypowiedzi Pana 
Wójta. Poinformowała, że chciała na bieżąco porozmawiać z Panem Wójtem o tej sytuacji, 
niestety był nieobecny, więc rozmawiała z Zastępcą Wójta Gminy Wilków.  Poinformowała, że 
sprawę zgłosiła od razu i poprosiła o wskazanie, żeby Panie nie postępowały w taki sposób z 
ludźmi, którzy przychodzą prosić o pomoc. Ponadto poinformowała, że duża grupa osób 
chciała złożyć skargę wspólną i uzasadnić podobną historię ale usłyszała od nich, że się boją, 
że poniosą konsekwencje w przyszłości, że będą mieli utrudnianą pomoc. 
 
Zdaniem Radnego p. Marcina Bochniaka Komisja Skarg, Wniosków i Petycji powinna spotkać 
się jeszcze raz w celu przeanalizowania treści skargi i powinna w posiedzeniu brać udział 
Skarżąca w celu złożenia wyjaśnień.  
 
Głos zabrał Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Radny p. Michał Piątek, który 
poinformował, że Radny powinien Radnemu zaufać w jakieś kwestii, w tym przypadku Radni 
powinni zaufać kompetencjom Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Radny poinformował, że 
nigdy nie kwestionował decyzji podjętych przez inne Komisje, bo ma zaufanie. Następnie  
poinformował, że Komisja odbyła dwa posiedzenia, na których zostało przeprowadzone 
postępowanie wyjaśniające i Komisja uznała skargę za bezzasadną.  Ponadto na posiedzenie 
Komisji była zaproszona Skarżąca, która  jednak nie przybyła.  
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt  
uchwały w sprawie załatwienia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wilkowie.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał Radnych, kto uznaje skargę za bezzasadną. 

 
Za głosowało 4 Radnych,  
przeciw – 2,   
wstrzymało się od głosowania  – 4. 

 
Uchwałę podjęto większością głosów. 
 
Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu. 
 

Uchwała Nr XXXII.247.2022 r.  w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowie, stanowi załącznik nr 12  do protokołu. 

 

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował, że w dniu 1 sierpnia 2022 r. 
wpłynęła do Rady Gminy petycja wniesiona w interesie publicznym w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. 
Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego i zaopiniowania.  
Następnie Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poprosił Radnego p. Edwarda 

Szulakowskiego – Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie 

stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie w sprawie złożonej 

petycji.  
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Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Radny p. Edward Szulakowski zapoznał 
Radę Gminy z treścią uchwały Nr 19.2022 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia  
27 października 2022 r. wraz z uzasadnieniem. 
 
Uchwała Nr 19.2022 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie z dnia  
27 października 2022 r., stanowi załącznik nr  13 do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

 
Radni nie wnieśli uwag. 
 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.  

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki po rozpatrzeniu petycji i zapoznaniu Rady 
Gminy ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przedstawił treść projektu uchwały 
Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie rozpatrzenia petycji. 
 

W  głosowaniu jawnym: 
za podjęciem uchwały głosowało –  10 Radnych,  
przeciw – 0,   
wstrzymało się od głosowania  – 0. 
 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 
Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu. 
 

Uchwała Nr XXXII.248.2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji, stanowi załącznik nr 14 do 
protokołu. 

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował, że w dniu  6 października 
2022 r. wpłynęła do Rady Gminy petycja wniesiona w sprawie rozważenia możliwości 
zwiększenia dotychczasowego dofinansowania przez Gminę pobytu dzieci w żłobkach o kwotę 
100 zł. Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i zaopiniowania.  
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poprosił Radnego p. Edwarda 

Szulakowskiego – Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie 

stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie w sprawie złożonej 

petycji.  

 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Radny p. Edward Szulakowski zapoznał 
Radę Gminy z treścią uchwały Nr 20.2022 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia  
7 listopada 2022 r. wraz z uzasadnieniem. 
 
Uchwała Nr 20.2022 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie z dnia  
7 listopada 2022 r., stanowi załącznik nr  15  do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

 
Radny p. Rafał Smoleń w swojej wypowiedzi poinformował, że w grudniu 2021 r. rozmawiał  
z Panem Wójtem w sprawie zwiększenia dofinansowania przez Gminę pobytu dzieci  
w żłobkach o kwotę 100 zł. Wtedy Pan Wójt poinformował, żeby zaczekać ponieważ od 
stycznia 2022 r. ma wejść kolejne świadczenie dla rodziców tzw. Rodzinny Kapitał Opiekuńczy, 
a kto nie skorzysta z tego świadczenia będzie otrzymywał  dofinansowanie do pobytu dziecka 
w żłobku. Następnie Radny w swojej wypowiedzi przedstawił szczegółowe wyliczenie jakie 
rodzic ponosi za pobyt dziecka w żłobku na podstawie kosztów tj. opłatę za pobyt w żłobku  
i za wyżywienie odliczając od opłaty udzielane świadczenia wychowawcze oraz 
dofinansowania. Podsumowując swoją wypowiedź Radny p. Rafał Smoleń stwierdził,  
że z wyliczenia wynika, że rodzic ponosi bardzo mały koszt za przebywanie dziecka w żłobku. 

Pozostali Radni, którzy zabierali głos w tej sprawie również zajęli takie samo stanowisko jak 
Radny p. Rafał Smoleń oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki po rozpatrzeniu petycji i zapoznaniu Rady 
Gminy ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przedstawił treść projektu uchwały 
Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie rozpatrzenia petycji. 
 

W  głosowaniu jawnym: 
za podjęciem uchwały głosowało –  10 Radnych,  
przeciw – 0,   
wstrzymało się od głosowania  – 0. 
 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 
Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu. 
 

Uchwała Nr XXXII.249.2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji, stanowi załącznik nr 16 do 
protokołu. 

 

Ad.15. Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował, że protokół  
z poprzedniej sesji Rady Gminy w Wilkowie zgodnie z procedurą wyłożony był do wglądu  
w biurze Rady i na obecnej sesji. 
Nie zgłoszono uwag do protokołu. 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie 
protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy w Wilkowie. 
 
W głosowaniu jawnym:  

za przyjęciem protokołu głosowało –  10 Radnych, 
przeciw – 0 , 
wstrzymało się od głosowania  – 0. 
 
Protokół z XXXII sesji Rady Gminy w Wilkowie został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad.16. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy  
p. Grzegorz Hubicki podziękował zebranym za udział w obradach i zamknął XXXII sesję Rady 
Gminy w Wilkowie. 
 
 
  

 

Przewodniczący Rady Gminy  
 

                                                                                                Grzegorz Hubicki  
 
Protokołowała:  
   
                       Inspektor ds. rady gminy  
 

                               Dorota Czarna 

 

 

 

        

 

 

 

 

 


